
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  588 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
FORNITURA E POSA FONTANELLA PRESSO AREA CANI VIA 
UNGARETTI E POSA TUBAZIONE ORTO TERAPEUTICO 
PRESSO ASSOCIAZIONE IL SEME. ARCADIA SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS. CIG. Z6320302DD.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

02/11/2017

 607

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE02/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 588 DEL 02/11/2017 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER FORN ITURA E POSA 
FONTANELLA PRESSO AREA CANI VIA UNGARETTI E POSA TU BAZIONE ORTO 

TERAPEUTICO PRESSO ASSOCIAZIONE IL SEME. ARCADIA SO C. COOP. SOCIALE 
ONLUS. CIG. Z6320302DD. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z6320302DD; 
 

Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento per l’affidamento della fornitura e posa 

fontanella in c.a. altezza 70 cm, con vaschetta raccolta acqua, con rubinetteria in ottone a pulsante, tubazione 
collegamento con contatore acqua e raccorderia, con fornitura e posa pozzetto in c.a. per scarico, in area cani 
via Ungaretti; Scavo, reinterro tubo e raccorderia per irrigazione Orto Terapeutico area Associazione IL 
SEME; 
 

  Preso atto del preventivo, inviato dalla Ditta ARCADIA SOC COOP SOCIALE ONLUS, P.I. 
10063440159, con sede in Rescaldina in Via Legnano civ. 66, pervenuto al protocollo comunale il  
25.10.2017, al n. 22141,  per la somma complessiva di €. 1.000,00 oltre IVA 22% per un totale di €. 
1.220,00; 
 

   
Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille euro è 

possibile non ricorrere al mercato elettronico; 
 
  Considerato che la suddetta somma di 1.220,00 €uro (comprensiva di IVA), trova copertura 

finanziaria al capitolo 21560 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento di cui sopra alle condizioni indicate nell’allegata 
relazione del Responsabile del procedimento, nonché nel preventivo prot. N.22141  del 25.10.2017; 

 

  Valutato di affidare l’incarico in oggetto alla Ditta ARCADIA SOC COOP SOCIALE ONLUS, P.I. 
10063440159, con sede in Rescaldina in Via Legnano civ. 66; 

 

  Visto il Durc prot. INAIL_8540475 del 08/08/2017, con scadenza 06/12/2017, dal quale si evince la 
regolarità contributiva della Ditta ARCADIA SOC COOP SOCIALE ONLUS; 

 

  Visto il Casellario Giudiziale pervenuto al protocollo comunale nr. 20576/2017; 

 

  Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 

 

  Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 



DETERMINAZIONE N. 588 DEL 02/11/2017 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 
01/02/2017; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto di determinazione, alla Ditta ARCADIA SOC COOP SOCIALE 
ONLUS, P.I. 10063440159, con sede in Rescaldina in Via Legnano civ. 66, fornitura e posa 
fontanella in c.a. altezza 70 cm, con vaschetta raccolta acqua, con rubinetteria in ottone a pulsante, 
tubazione collegamento con contatore acqua e raccorderia, con fornitura e posa pozzetto in c.a. per 
scarico, in area cani via Ungaretti; scavo, reinterro tubo e raccorderia per irrigazione Orto 
Terapeutico area Ass. IL SEME, comportante la corresponsione della somma di €. 1.000,00  oltre 
IVA 22% per un totale di €.1.220,00, come da allegato preventivo pervenuto al protocollo comunale 
al n. 22141 in data 25.10.2017                       che contestualmente si approva; 

  
2. di assumere l’impegno di spesa di €.1.220,00 di cui al sub 1) con imputazione al capitolo 21560 N.U. 

U.2.02.01.09.014 Tit. 2 Miss. 9 Progr. 2 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

3. di disporre la comunicazione alla succitata ditta dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 
 

4. di dare atto che le prestazione sarà esigibile entro 10  giorni dall’affidamento dell’incarico e 
comunque entro il 31.12.2017 e che per ogni giorno di ritardo verrà applicata la penale prevista 
nell’allegato disciplinare; 

 
5. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 Allegato: Relazione del Responsabile del Procedimento. 



DETERMINAZIONE N. 588 DEL 02/11/2017 

 

 
 



 

\\10.71.9.102\tecnico\Eco\Determine\Fontanelle Seme e area cani\rel_resp.proc.doc 

C O M U N E  D I  B U S T O  G A R O L F O  

Città Metropolitana di Milano 

Area Demanio e  

Patrimonio Immobiliare 

Resp. Arch. Giuseppe Sanguedolce 

tel. 0331/562022-67-59 

 

 

 

 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

 

OGGETTO: Fornitura e posa fontanella in c.a., con rubinetteria e raccordi, pozzetto 
scarico, per erogazione acqua area cani via Ungaretti e posa tubazione orto terapeutico 
Ass. IL SEME. 

 

 

DITTA: ARCADIA SOC COOP SOCIALE ONLUS via Legnano, 66 – 20027 Rescaldina. 

 

 

CIG: Z6320302DD 

 

 

SCOPO DELLA FORNITURA:  

Erogare acqua potabile a beneficio dei fruitori dell’area sgambamento cani di via Ungaretti e 

consentire irrigazione degli Orti Terapeutici siti all’interno del giardino di pertinenza della 

sede Ass. IL SEME. 

 

OGGETTO DELLA FORNITURA 

Fornitura e posa fontanella in c.a. altezza 70 cm, con vaschetta raccolta acqua, con 

rubinetteria in ottone a pulsante, tubazione collegamento con contatore acqua e raccorderia, 

con fornitura e posa pozzetto in c.a. per scarico, in area cani via Ungaretti; Scavo, reinterro 

tubo e raccorderia per irrigazione Orto Terapeutico area Ass. IL SEME 

Vedi preventivo/offerta Ns. prot. n. 22141 del 25.10.2017, di €. 1000,00 compresi oneri di 

sicurezza per €. 50,00 esclusa I.V.A. 

 

CONDIZIONI CONTRATTUALI ESSENZIALI 

- Tempo e luogo di consegna: entro gg. 10 da conferma ordine; 

- Tempi di pagamento del corrispettivo:          60 gg. da ricevimento fattura; 

- Assunzione obblighi tracciabilità:                  richiesti. 

 

CORRISPETTIVO  

€. 1.000,00 oltre IVA 22% per complessive €.1.220,00= 

 

REQUISITI DI NEGOZIAZIONE 

Verificati direttamente mediante DURC (INPS 8540475) del 08/08/2017 

 

MODALITA’ DI NEGOZIAZIONE 

Affidamento diretto tramite scambio di corrispondenza. 



 

\\10.71.9.102\tecnico\Eco\Determine\Fontanelle Seme e area cani\rel_resp.proc.doc 

 

MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E METODO DI AGGIUDICAZIONE 

Art. 1 comma 502 L. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti/forniture fino ad €. 1.000,00 è 

possibile non ricorrere al mercato elettronico. 

 

PRINCIPIO DI TURNAZIONE 

No, Cooperativa Sociale già affidataria dei servizi di manutenzione verde pubblico. 

 

      

                                                                                                 Il Responsabile del Procedimento 

         Geom. Daniele Sala 
 

 

 

 

 

 


		2017-11-13T10:21:37+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




